ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 -PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX

E SELF SERVICE PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO GERAL, SECRETARIAS E FUNDOS

MUNICIPAIS

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às doze horas, na sala de licitações,

foi instaurada a audiência publica  presidida pelo Pregoeiro MARCOS DENER LOPES SALES

nomeado pela Portaria nº 134/2017 de 23 de Fevereiro de 2017 e auxiliado pela equipe de apoio:

DANIELA CARINELE DO NASCIMENTO SILVA E JOBERTH DOUGLAS ALVES FREIRE,

reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo

propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes. O

pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos legais,

proibiu a utilização de aparelhos celulares salvo na etapa de negociação.  Em seguida foi constatado a

presença da empresa: RAMOS & REZENDE BAR E RESTAURANTE LTDA – ME.

Continuando o Senhor Pregoeiro solicita que a empresa faça a entrega dos envelopes I, II e III, a esta

comissão. Logo após o pregoeiro abre o envelope nº I de Credenciamento, rubrica todas as folhas

juntamente com a equipe de apoio e credencia a empresa da seguinte forma: RAMOS & REZENDE

BAR E RESTAURANTE LTDA – ME - CNPJ: 23.716.569/0001-53, representada pelo senhor

CEZAR AUGUSTO REZENDE RODRIGUES - CPF: 820.996.692-87. Em seguida o Pregoeiro abre

a proposta de preço e que passa a avaliação de preço do item, sendo que não havendo outra empresa

para disputa de lance, será feita negociações pelo pregoeiro e que  conforme relação abaixo fica

descriminada  conforme a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR

PROPOSTO

VALOR

FINAL

OBSERVAÇÃO

1
RAMOS & REZENDE BAR E

RESTAURANTE LTDA - ME
R$       20,00 R$ 18,00 NEGOCIADO

Após fase de negociação com pregoeiro, considerando que o valor ofertado está dentro da média

praticada no mercado.  Verificou-se a habilitação da empresa e que a mesma encontra-se conforme

EDITAL. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cujo presente ata vai rubricada e assinada

pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio, licitantes presentes.

Obs.:  O senhor Pregoeiro deu prazo de 24 horas para recebimento da proposta consolidada de preço do

certame  assinada.

MARCOS DENER LOPES SALES

Pregoeiro Oficial

  DANIELA CARINELE DO NASCIMENTO SILVA

Equipe de Apoio

JOBERTH DOUGLAS ALVES FREIRE

Equipe de Apoio

Licitante:

RAMOS & REZENDE BAR E RESTAURANTE LTDA – ME

		2017-04-28T15:55:34-0300
	MARCOS DENER LOPES SALES:01029494258